Cumque illa nocte imperator ingressus fuisset ad imperatricem, illa scissis vestibus et dissoluto crine, dicebat affectare se mori eo quod imperator non teneret verbum suum de morte filii:

«Unde, domine, aperte cognosco quod isti exceaverunt iustitiam vestram sicut septem sapientes exceaverunt Herodem regem:

Fuit enim quidam rex Herodes nomine et iste sic adhesit septem sapientibus ut preceptum daret in toto regno suo ut omnes facientes somnia ad eos accederent pro expositione et darent denarium auri. Qui cum fuissent ditiores rege, fecerunt fascinari tali fascinatione, ut quandocumque appropinquabat ad portas civitatis perdebat visum, sed redeundo ad domum propriam recuperabat. Hoc autem fecerant ut eo mortuo sibi dividerunt regnum. Sic autem per decem annos fuit Herodes quod civitatem non est ingressus. Dum ergo quadam die esset in solatio dixit Herodes sapientibus:

— Omni populo et nationi prenuntiatis futura et declaratis cogitationes eorum. Et ideo sub pena mortis impono vobis ut dicatis mihi que sit causa quare perdo vi sum quando appropinquo ad portalia civitatis.

Qui petentes inducias, dum non invenirent illum qui fecerat illam incantationem nescientes dicere causam sed venerunt ad quemdam Merlinum, qui de matre sine patre erat natus. Et quia iste revelabat quodcumque secretum,

1 dominus *M B D*: miles *U*. 2 applicatio *mg. M* • sui hospitii *M U*: domino *B D*. • tuus *B D U*: vester *M*. • revelat *B D*: revelabat *M U*. • mala *M B D*: malum *U*. • tue *M B D*: vestre *U*. • et *B D U*: *om. M*. 3 dolositatibus *M B U*: doloribus *D*. 4 illa nocte *M B U*: *om. D*. • ingressus fuisset *M B U*: fuisset *D*. 5 et *M B D*: *om. U*. • se mori *B D*: se mortem *M mortem U*. 8 regem *M B D*: regem nomine *U*. 9 rex *M B D*: rex in Jherusalem *U*. • et *U*: *om. M B D*. • septem *M B D*: *om. U*. 10 daret *M D U*: darent *B*. • omnes *U*: *om. M B D*. 11 et *M D U*: *om. B*. 12 fascinari tali fascinatione *B D U*: festinari tali festivitate *M*. • portas *M D*: portam *B* portalia *U*. 14 sibi *M D U*: *om. B*. 15 Herodes *M B D*: predictus rex *U*. • ingressus *M B D U*: egressus fortasse *Cannizares in codice suo legit*. 16 Herodes *M B D*: rex *U*. 17 omni *M B D*: vos omni *U*. • prenuntiatis *M U*: nuntiatis *B D*. • declaratis *M U*: denuntiatis *B D*. 19 appropinquo *M B D*: approximabo *U*. • ad portalia civitatis *M*: ad portas civitatis *U* civitatem *B D*. 20 invenirent *D*: inveniret *B* invenissent *M U*. 21 nescientes dicere causam sed *B D*: nescierunt dicere causam sed *M om. U*. • Merlinum *M B*: Merlinum nomine *U*. 22 de matre sine patre *M D*: de patre sine matre *B U*.